Varianta pro ruční
ovládání
Servopohon s potencio-
metry
Servopohon s
mechanickými dorazy
Testováno podle VDI
6022

Typ
VFR Obecné informace 3.2 – 2
Objednací klíč 3.2 – 7
Vzduchotechnické údaje 3.2 – 8
Rychlý výběr 3.2 – 9
Rozměry a hmotnosti 3.2 – 10
Podrobné montážní pokyny 3.2 – 11
Stručný popis 3.2 – 12
Základní údaje a názvosloví 3.4 – 1
Strana
K5 – 3.2 – 2
Diagram pro určení nastavovaných hodnot na místě (příklad pro jmenovitý rozměr 125)
Typ VFR – systém
① ② ③
① Škrtící klapka VFR s ručním kolečkem
 ② Servopohon E0* s potenciometry
③ Servopohon M0* s mechanickými dorazy
Diagram s nastavovacími hodnotami
VFR 125
15 20 40 60 80 100 14020
30
40
50
60
80
100
200
300
400
500
100 200 300 500
0 2 4
6
8
l/s
Pa
80
1 3 5
7
∆p
t150
30
VFR 100VFR 100VFR 125
m /h315060
Škrtící klapky
Obecné informace
08/2015 – DE/cz
VFR
3
Použití
– Kruhové škrtící klapky typu VFR pro
jednoduché nastavení průtoků vzduchu a tlaků
ve vzduchotechnických zařízeních
– Plynulé nastavení průtoku vzduchu pomocí
ručního kolečka s ukazatelem polohy
– Jednoduché dodatečné vybavení (retrofit)
servopohonem
– Při minimálním nastavení (poloha zavřeno 0) se
objeví netěsnost závislá na tlaku v systému
Provedení
– Pozinkovaný ocelový plech
– A2: Nerezová ocel
Jmenovité rozměry
– 80, 100, 125, 140, 150, 160, 180 , 200, 224,

⑥ Diagram s hodnotami nastavení
Škrtící klapky
Objednací klíč
08/2015 – DE/cz
VFR
3
K5 – 3.2 – 7
VFR
  VFR – A2  /  160  /  E01
 Typ
VFR Škrtící klapka pro nastavení průtoku
vzduchu
 Materiál
 Neuvedeno: pozinkovaný ocelový plech
A2 Nerezová ocel
 Jmenovitá velikost [mm]
80
100
125
140
150
160
180
200
224
250
 Servopohon
 Neuvedeno: ruční nastavení
 potenciometr
E01 24 V AC/DC, tříbodový
E02 230 V AC, tříbodový
E03 24 V AC/DC, plynule 0–10 V DC
 Mechanické dorazy
M01 24 V AC/DC, tříbodový
M02 230 V AC, tříbodový
Objednací klíč
Příklad objednávky VFR/160/M01
Jmenovitá velikost 160 mm
Servopohon 24 V AC/DC, mechanické dorazy
Škrtící klapky
Vzduchotechnické údaje
08/2015 –
VFR
DE/cz
3
K5 – 3.2 – 8
Netěsnost při zavřeném listu
Jmenovitá velikost
Δpst [Pa]
100 200 500
l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h
80 9 32 13 46 20 72
100 13 45 18 64 28 101
125 16 58 23 82 36 130
140 17 61 25 89 39 140
150 18 66 26 93 41 148
160 21 76 30 107 47 169
180 19 69 27 98 43 155
200 21 74 29 105 46 166
224 22 80 32 114 50 180
250 25 89 35 125 55 198
Škrtící klapky
Rychlý výběr
08/2015 – DE/cz
VFR
3
K5 – 3.2 – 9
Hlučnost proudění
Rychlý výběr poskytuje
dobrý přehled o hladinách
očekávaného akustického
tlaku v místnosti. Přibližné
střední hodnoty lze
interpolovat. Přesné
střední hodnoty a
spektrální data lze
vypočítat pomocí našeho
návrhového programu
Easy Product Finder.
Rychlý výběr: Hladina akustického tlaku
Jmenovitá velikost
Průtok vzduchu
Δpst [Pa]
10 20 30 50 80 100 200
LPA
l/s m³/h dB(A)
80
20 72 25 28 30 32 35 36 41
30 108 30 33 35 37 40 41 45
40 144 33 36 38 41 43 45 49
50 180 36 40 42 44 47 48 53
100
30 109 27 29 31 34 36 38 44
45 163 32 35 37 39 42 43 48
60 217 36 39 41 44 46 48 52
75 272 40 43 45 48 50 52 56
125
50 180 28 31 33 36 39 41 47
70 252 33 36 38 41 44 46 51
95 342 37 41 43 46 49 50 55
120 432 41 45 47 50 53 54 59
140
60 215 25 29 31 34 38 40 47
90 323 31 34 37 40 44 45 51
120 431 35 39 42 45 48 50 56
150 538 39 43 45 49 52 54 59